1 26.02.19 de / 077A
• Nach IEC/EN 60255-1
• Erkennung von
 - Unter-/Überspannungen
 - Asymmetrie
 - Phasenausfall
 - Phasenfolge
• Rückfallverzögerung einstellbar von 0,1 ... 5 s

 Die Gerätelebensdauer wird durch die
 erhöhte Umgebungstemperatur verkürzt!
Bestellbeispiel für Variante
BD 9080 .12 /_ _ _ 3 AC 400 V 50/60 Hz AC 230 V 50/60 Hz
 Nennfrequenz von UH
 Hilfsspannung UH
 Nennfrequenz von UN
 Nennspannung UN
 Variante, bei Bedarf
 Kontaktbestückung
 Gerätetyp
Dauerstromgrenzkurve
M6432
BD9080 BD9080
L1
L3
N
L2
A1 A1L1 L1
11 1112 1214 1421 2122 2224 24
A2 A2L2 L2L3 L3
M6433
L1
L
L3
N
N
L2
A1 L1
11 12 14 21 22 24
A2 L2 L3
BD9080BD9080
-20 0 +20 +60+40 T ( C)
2
4
6
bei Nennspannung
bei Überspannung
M6413_b
I (A)
Varianten
Kennlinie
Anschlussbeispiele
4 26.02.19 de / 077A
E. DOLD & SÖHNE KG • D-78114 Furtwangen
e-mail: dold-relays@dold.com • internet: http://www.dold.com
• Postfach 1251 • Telefon 0 77 23 / 654-0 • Telefax 0 77 23 / 654-356